СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 13.09.2024г. № 36
п. Омсукчан

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 17.11.2015 № 19 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Омсукчанского муниципального округа, Собрание представителей Омсукчанского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 17.11.2015г. № 19 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1. пункта 2 Решения:
- в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
- абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025г., подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

И.о. главы Омсукчанского
муниципального округа							И.В. Анисимова

Председатель
Собрания представителей							О.Ю. Егоркин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОМСУКЧАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

О

т

13.09

.

202

4

г

. №

36

п. Омсукчан

О внесении изменений в решение С

о-

брания представителей Омсук

чанского

городского округа от 17

.

11

.2015

№

19

«

О

земельном налоге

»

В соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от 06.10.2003

г. №

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

Фед

е-

ральным

закон

ом

от 12.07.2024

г.

№ 176

-

ФЗ «

О внесении изменений в части первую

и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации

»

, Уставом Омсукчанского муниц

и-

пального округа

,

Собрание представителей Омсукчанского

муниц

ипального

округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского

округа от 17.11.2015г. № 19 «

О земельном налоге» (далее

-

Решение) следующ

и

е

изменени

я

:

1.1.

В

подпунк

те

2.1. пункта 2 Решения

:

-

в

абзаце

третьем

слова

«

(за

исключением земельных участков, приобрете

н-

ных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, использ

у-

емых в предпринимательской деятельности)

» заменить словами

«

, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предоставле

н-

ных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предприн

и-

мательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из

которых

превышает 300 миллионов рублей»;

-

абзац четвертый дополнить словами «

, за исклю

чением указанных в насто

я-

щем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых пр

е-

выша

ет 300 миллионов рублей»

.

2. Настоящее решение

вступает в силу с 01.01.2025

г.,

подлежит размещению

на официальном сайте муниципального образования в се

ти

«

Интернет

»

(

www.omsukchan

-

adm.ru

) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

И.о. главы

Омсукчанского

муниципального округа

И.В. Анисимова

Председатель

Собрания представителей

О.Ю. Егоркин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ    ОМСУКЧАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА     Р Е Ш Е Н И Е     О т   13.09 . 202 4 г . №  36     п. Омсукчан

О внесении изменений в решение С о- брания представителей Омсук чанского  городского округа от 17 . 11 .2015   №   19   « О   земельном налоге »

В соответствии с  Федеральн ым   закон ом   от 06.10.2003 г. №   131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,  Фед е- ральным   закон ом   от 12.07.2024 г.   № 176 - ФЗ « О внесении изменений в части первую  и вторую Налогового кодекса  Российской Федерации, отдельные законодательные  акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений  законодательных актов Российской Федерации » , Уставом Омсукчанского муниц и- пального округа ,  Собрание представителей Омсукчанского  муниц ипального   округа   РЕШИЛО:      1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского  округа от 17.11.2015г. № 19 « О земельном налоге» (далее  -   Решение) следующ и е  изменени я :   1.1.  В  подпунк те   2.1. пункта 2 Решения :   -   в   абзаце  третьем   слова  « (за  исключением земельных участков, приобрете н- ных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, использ у- емых в предпринимательской деятельности) » заменить словами   « , за исключением  указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных   (предоставле н- ных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предприн и- мательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из  которых  превышает 300 миллионов рублей»;   -   абзац четвертый дополнить словами « , за исклю чением указанных в насто я- щем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых пр е- выша ет 300 миллионов рублей» .     2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2025 г.,  подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования в се ти  « Интернет »   ( www.omsukchan - adm.ru ) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».       И.о. главы  Омсукчанского    муниципального округа               И.В. Анисимова     Председатель   Собрания представителей               О.Ю. Егоркин